CPF: ***612270**
Data: 20/05/2024

IP com n°: 192.168.20.159
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

276

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 245 de 20 de Maio de 2024

DATA: 20/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário,

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

aDOM 1/5www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 245/2024 - 20/05/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONTRATO

CONTRATO: 012/2024 - EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 012/2024-PMM

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: WILLIAM PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA ME

CONTRATO: 015/2024 - EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 015/2024-FMEM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: G. DA SILVA SISTEMAS INTELIGENTES EM CONTROLE E AUTOMACAO LTDA

RESULTADO FINAL

RESULTADO FINAL: 006/2024 - RESULTADO DISPENSA Nº 002/2024-FMEM - PROCESSO LICITATÓRIO N.º

006/2024-FMEM.

RESULTADO FINAL: 014/2024 - RESULTADO DISPENSA Nº 001/2024-PMM - PROCESSO LICITATÓRIO N.º

014/2024-PMM.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO: 006/2024 - TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024-FMEM

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024-FMEM

TERMO DE RATIFICAÇÃO: 014/2024 - TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024-PMM

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024-PMM

CPF: ***.612.270-** - Data: 20/05/2024 - IP com n°: 192.168.20.159
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=276

aDOM 2/5www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 245/2024 - 20/05/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 012/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO N° 012/2024-PMM

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

Contratada: WILLIAM PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA ME

CNPJ: Nº 15.112.602/0001-08.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para execução dos serviços de

locação de estrutura logística de festa, destinado a realização das

festividades tradicionais de aniversário da cidade de Moreilândia/PE que

se realizará em 17, 18 e 19 de maio de 2024, conforme especificações

constantes no termo de referência anexo.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01;

PROJETO ATIVIDADE: 2087;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00;

Valor Global Estimado: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Data de Assinatura do Contrato: 17/05/2024.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA

SAMPAIO NETO

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. WILLIAM DE

CARVALHO BALBINO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MOREILANDIA - CONTRATO - CONTRATO:

015/2024

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO N° 015/2024-FMEM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

MOREILÂNDIA-PE

Contratada: G. DA SILVA SISTEMAS INTELIGENTES EM

CONTROLE E AUTOMACAO LTDA

CNPJ: Nº 13.151.308/0001-80.

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços

especializados de elaboração dos itens das avaliações, aplicação,

disseminação dos resultados, implementação do Plano de Intervenção e

monitoramento visa atender a uma necessidade premente no município,

de modo que sua implementação impactará positivamente no processo de

avaliação dos níveis de aprendizagens dos alunos dos 2ºs 5ºs e 9ºs anos

pelo período de 12 (doze) meses, e apresentará resultados que servirão d

instrumentos de análise e criação de mecanismos para otimizar a

educação da rede municipal de ensino no Município de Moreilândia -PE,

conforme Termo de Referência e demais anexos bem como na Proposta

da CONTRATADA adjudicada e homologada pela CONTRATANTE.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.04;

PROJETO ATIVIDADE: 2074; 2075;

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.00.00;

Valor Global Estimado: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Data de Assinatura do Contrato: 16/05/2024.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Educação de Moreilândia/PE: EDINA REGINA

LOPES DE OLIVEIRA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. DINARTE LINS DE

OLIVEIRA FILHO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MOREILANDIA - RESULTADO FINAL -

RESULTADO FINAL: 006/2024

RESULTADO DISPENSA Nº 002/2024-FMEM - PROCESSO

LICITATÓRIO N.º 006/2024-FMEM.

Fundo Municipal de Educação de Moreilândia -PE, torna publico o

resultado da Dispensa nº 002/2024 -FMEM, objeto: Contratação de

empresa especializada em prestação de serviços especializados de

elaboração dos itens das avaliações, aplicação, disseminação dos

resultados, implementação do Plano de Intervenção e monitoramento visa

atender a uma necessidade premente no município, de modo que sua

implementação impactará positivamente no processo de avaliação dos

níveis de aprendizagens dos alunos dos 2ºs 5ºs e 9ºs anos pelo período de

12 (doze) meses, e apresentará resultados que servirão d instrumentos de

análise e criação de mecanismos para otimizar a educação da rede

municipal de ensino no Município de Moreilândia -PE. Até o horário

estabelecido apenas a empresa G. DA SILVA SISTEMAS

INTELIGENTES EM CONTROLE E AUTOMACAO LTDA. CNPJ n°

13.151.308/0001-80, enviou proposta. Estando HABILITADA, cuja

Proposta de Preços no valor R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Sendo portanto vencedora do certame. Nada mais. 15/05/2024.

JOÃO FERREIRA LEMOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
RESULTADO FINAL - RESULTADO FINAL:

014/2024

RESULTADO DISPENSA Nº 001/2024-PMM - PROCESSO

LICITATÓRIO N.º 014/2024-PMM.

Prefeitura Municipal de Moreilândia -PE, torna publico o resultado da

Dispensa nº 001/2024 -PMM, objeto: Contratação de empresa do ramo

para execução dos serviços de locação de estrutura logística de festa,

destinado a realização das festividades tradicionais de aniversário da

cidade de Moreilândia/PE que se realizará em 17, 18 e 19 de maio de

2024. Até o horário estabelecido apenas a empresa WILLIAM

PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA ME. CNPJ n° 15.112.602/0001 -08,

enviou proposta. Estando HABILITADA, cuja Proposta de Preços no

valor R$ R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Sendo portanto

vencedora do certame. Nada mais. 17/05/2024.

JOÃO FERREIRA LEMOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MOREILANDIA - TERMO DE RATIFICAÇÃO -

TERMO DE RATIFICAÇÃO: 006/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 006/2024 -FMEM

Dispensa de licitação nº 002/2024 -FMEM

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

MOREILÂNDIA – PE, no uso de suas atribuições legais, torna público,

nos termos do art. 176, da Lei Federal nº 14.133/21 de 01.04.21, que

reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de

Licitação para Contratação de empresa especializada em prestação de

serviços especializados de elaboração dos itens das avaliações, aplicação,

disseminação dos resultados, implementação do Plano de Intervenção e

monitoramento visa atender a uma necessidade premente no município,

de modo que sua implementação impactará positivamente no processo de

avaliação dos níveis de aprendizagens dos alunos dos 2ºs 5ºs e 9ºs anos

pelo período de 12 (doze) meses, e apresentará resultados que servirão d

instrumentos de análise e criação de mecanismos para otimizar a

educação da rede municipal de ensino no Município de Moreilândia -PE.

Contratado: G. DA SILVA SISTEMAS INTELIGENTES EM

CONTROLE E AUTOMACAO LTDA, empresa legalmente constituída,

cadastrada no CNPJ: n° 13.151.308/0001 -80, situada na Avenida São

José, 76, Loja:08 - 1 Andar, Centro, em Chã Grande, PE, CEP 55636000,

neste ato representada por DINARTE LINS DE OLIVEIRA FILHO,

portador do CPF n° 028.600.374 -03 e RG n° 5214886.

Valor global da contratação: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Moreilândia–PE, 16 de Maio de 2024.

João Ferreira Lemos

Agente de Contratação.

Ratifico a presente Dispensa de Licitação

CPF: ***.612.270-** - Data: 20/05/2024 - IP com n°: 192.168.20.159
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=276

aDOM 3/5www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 245/2024 - 20/05/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

Nos termos acima.

EDINA REGINA LOPES DE OLIVEIRA

Gestora.

Fundo Municipal de Educação de Moreilândia -PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
TERMO DE RATIFICAÇÃO - TERMO DE

RATIFICAÇÃO: 014/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 014/2024 -PMM

Dispensa de licitação nº 001/2024 -PMM

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOREILÂNDIA – PE, no uso de

suas atribuições legais, torna público, nos termos do art. 176, da Lei

Federal nº 14.133/21 de 01.04.21, que reconhece a dispensa licitatória

realizada pela Comissão Permanente de Licitação para Contratação de

empresa do ramo para execução dos serviços de locação de estrutura

logística de festa, destinado a realização das festividades tradicionais de

aniversário da cidade de Moreilândia/PE que se realizará em 17, 18 e 19

de maio de 2024.

Contratado: WILLIAM PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA ME, empresa

legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: n° 15.112.602/0001 -08,

situada na Rua Martins Luiz Vieira, nº 236, Nossa Senhora das Graças,

Salgueiro - PE, CEP 56.000-000, neste ato representada por WILLIAM

DE CARVALHO BALBINO, portador do CPF n° 024.245.534 -40 e RG

n° 4753035.

Valor global da contratação: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Moreilândia–PE, 17 de Maio de 2024.

João Ferreira Lemos

Agente de Contratação.

Ratifico a presente Dispensa de Licitação

Nos termos acima.

VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito.

Prefeitura Municipal de Moreilândia -PE

CPF: ***.612.270-** - Data: 20/05/2024 - IP com n°: 192.168.20.159
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=276

aDOM 4/5www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 245/2024 - 20/05/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto
Prefeito

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
SAD

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
SMOU

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes -
SECULT

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação - SEDUC

Aparicio Teixeira Sampaio
Secretaria Municipal de Transportes - SETRANS

CPF: ***.612.270-** - Data: 20/05/2024 - IP com n°: 192.168.20.159
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=276

aDOM 5/5www.moreilandia.pe.gov.br

		municipiodemoreilandia@gmail.com
	2024-05-20T14:07:47+0000
	Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901
Centro, CEP: 56150-000
Moreilândia - PE
	Diário Oficial: 245/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [37ED520304242462]